



Rua B Rua Serafim Giansante Filho
 Rua C Rua Osvaldo Frederico
 Rua D Rua Humberto Botura
 Rua E Rua Caetano Chicarella
 Rua F Rua Sebastião Xicarelli
 Rua G Rua Odair Chicarella

ARTIGO 4º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Primeiro de Maio, em, 12 de agosto de 2021.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
 Prefeita Municipal.

DESPACHO

Referência: Tomada de Preço nº 02/2021

Assunto: Recurso referente fase de proposta de preço. Considerando os recursos apresentados, bem como as contrarrazões e Parecer da Procuradoria Jurídica, decido por:

a) ALTERAR a decisão proferida no dia 21 de julho de 2021 declarando como classificada a proposta da empresa ENGEZYZ INSTALADORA ELÉTRICA LTDA, nos moldes da fundamentação em parecer retro.

Dessa forma, encaminhe-se aos interessados, bem como sigam os demais atos necessários a conclusão do certame.

Primeiro de Maio, 13 de agosto de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
 Prefeita

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021**

A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, atendendo ao disposto da legislação vigente, em especial a Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/1993 e suas modificações, adjudica e homologa os preços registrados na licitação modalidade Pregão Eletrônica nº 58/2021, declarando oficialmente vencedora a empresa abaixo:

FORNECEDOR: G. G. DE SOUZA - CNPJ: 11.202.435/0001-35
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 57.589,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Un	Valor Total
01	Vidro temperado, 10 mm de espessura – aquisição e instalação	Blindex	M²	70	R\$ 321,00	R\$ 22.470,00
02	Vidro comum, 3 mm de espessura aquisição e instalação	Cebra-ce	M²	300	R\$ 102,00	R\$ 30.600,00
03	Vidro canelado comum, 3 mm de espessura – aquisição e instalação	Cebra-ce	M²	2	R\$ 107,00	R\$ 214,00
04	Espelho, 4 mm de espessura, com acabamento lapidado, com fundo amarelo – aquisição e instalação	Cebra-ce	M²	15	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00
05	Película de proteção solar (Insulfilm G5) – aquisição e instalação	Quantum	M²	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 57.589,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e nove reais)

Primeiro de Maio, 16 de agosto de 2021.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
 Prefeita

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeita de Primeiro de Maio e sua equipe técnica, convida todos os municípios e Secretários de cada pasta, para participar da audiência pública para definição do PPA – Plano Plurianual de Investimento para o quadriênio 2022 à 2025, que se realizará dia 19 de agosto de 2021, às 14 horas, no salão de reuniões da Câmara Municipal, e que será transmitida, pelo canal do youtube (Contabilidade Primeiro de Maio), pelo link - https://youtu.be/N-ISbSJnyng

Audiência Pública para discussão e aprovação da PPA – 2022/2025, pelos municípios e os secretários.

Esperando contar com a indispensável presença da comunidade primaense online e secretários presencial, desde já a Prefeita agradece a participação de todos.

Primeiro de Maio, 12 de agosto de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
 Prefeito Municipal

ERRATA

O Município de Primeiro de Maio, através da Senhora Bruna de Oliveira Casanova, Prefeita Municipal, informa a quem possa interessar que na edição 2426 do Jornal da Cidade do dia 19 de julho de 2021, pág. 02 na publicação referente ao termo de Aditivo nº 01 ao Termo de Credenciamento nº 02/2020, da Inexigibilidade 04/2020.

“Onde se lê”:
 ... R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais)
 “Leia-se”:
 ...R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

Primeiro de Maio, 16 de agosto de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
 Prefeita

ERRATA

O Município de Primeiro de Maio, através da Senhora Bruna de Oliveira Casanova, Prefeita Municipal, informa a quem possa interessar que na edição 2426 do Jornal da Cidade do dia 19 de julho de 2021, pág. 02 na publicação referente ao termo de Aditivo nº 01 ao Termo de Credenciamento nº 05/2020, da Inexigibilidade 04/2020.

“Onde se lê”:
 ... R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais)
 “Leia-se”:
 ...R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

Primeiro de Maio, 16 de agosto de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
 Prefeita

ERRATA

O Município de Primeiro de Maio, através da Senhora Bruna de Oliveira Casanova, Prefeita Municipal, informa a quem possa interessar que na edição 2426 do Jornal da Cidade do dia 19 de julho de 2021, pág. 02 na publicação referente ao termo de Aditivo nº 01 ao Termo de Credenciamento nº 04/2020, da Inexigibilidade 04/2020.

“Onde se lê”:
 ... R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais)
 “Leia-se”:
 ... R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

Primeiro de Maio, 16 de agosto de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
 Prefeita

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2020

O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO e a empresa JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI, celebram o presente aditamento ao Contrato original, na forma abaixo:

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO, pessoa jurídica de Direito Público, com sede à Rua Onze, 674, nesta cidade de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 76.245.059/0001-01, neste ato representado por sua Prefeita, Sra. BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA, brasileira, solteira, portadora do RG nº 8.103.168-1/PR, e do CPF nº 053.332.629-00, residente e domiciliado nesta cidade de Primeiro de Maio, PR, na Rua Cinco, nº 873, Centro, e

CONTRATADA: JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI, pessoa jurídica, com sede à Rua Doze, 418, na cidade de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, CEP 86140-000, inscrito no CNPJ nº.28.486.680/0001-14 neste ato devidamente representado pelo Sr. Jean Ricardo Veronez, portador da Cédula de Identidade RG nº. 10.107.295-9 SSP/PR e do CPF/MF sob nº. 060.941.309-01.

Utilizando-se do permissivo contido na Lei nº 8666/93 e na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 68/2020, que tem por objeto a contratação de serviços de serviços de agrimensura e topografia, celebrado entre as partes em 10 de setembro de 2020, referente ao Processo Licitatório Pregão Presencial SRP nº 45/2020, pelo presente termo vêm aditar o instrumento original, alterando os preços unitários registrados para o item 01, conforme tabela abaixo:

Item	Descrição	Valor Homologado	Valor Reajustado	% de Reajuste
01	Serviço de agrimensura e topografia.	R\$ 50.000,00	R\$ 12.500,00	25%

Primeiro de Maio - PR, 17 de agosto de 2021.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
 Prefeita

JRV PROJETOS & ASSESSORIA EIRELI
 Contratada

TERMO DE ADITAMENTO Nº 12 AO CONTRATO 44/2020

O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO e a empresa N. FERREIRA DOS SANTOS - APOIO ADMINISTRATIVO, celebram o presente aditamento ao Contrato original, conforme abaixo:

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO, pessoa jurídica de Direito Público, com sede à Rua Onze, 674, nesta cidade de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 76.245.059/0001-01, neste ato representado por sua Prefeita, Sra. Bruna de Oliveira Casanova, brasileira, casada, portadora do RG nº 8.103.168-1/PR, e do CPF nº 053.332.629-00, residente e domiciliado nesta cidade de Primeiro de Maio, PR, na Rua Oito, nº 873, Centro, e

CONTRATADA: N. FERREIRA DOS SANTOS - APOIO ADMINISTRATIVO, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida a Avenida Jamil Assad Jamus, 327, 2º andar, Centro, CEP 86.828-000, Mauá da Serra/PR, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 27.379.144/0001-57, neste ato representada por seu representante legal, ao fim assinado, Nicodemus Ferreira dos Santos, portador do CPF 496.680.649-68.

Utilizando-se do permissivo contido na Lei nº 8666/93 e no Contrato nº 44/2020, que tem por objeto a execução de reforma no ginásio de esportes Tancredo Neves, referente ao Processo Licitatório Tomada de Preços nº 05/2020, pelo presente instrumento vem aditar o prazo de execução em 60 (sessenta) dias, e o prazo de vigência em 90 (noventa) dias, permanecendo inalteradas as demais disposições do contrato original.

O presente termo entra em vigor na data de sua assinatura.
 Primeiro de Maio - PR, 16 de agosto de 2021.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
 Prefeita

N. FERREIRA DOS SANTOS - APOIO ADMINISTRATIVO
 Contratada

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021**

A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, atendendo ao disposto da legislação vigente, em especial a Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/1993 e suas modificações, adjudica e homologa os preços registrados na licitação modalidade Pregão Eletrônica nº 58/2021, declarando oficialmente vencedora a empresa abaixo:

FORNECEDOR: G. G. DE SOUZA - CNPJ: 11.202.435/0001-35
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 57.589,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Un	Valor Total
01	Vidro temperado, 10 mm de espessura – aquisição e instalação	Blindex	M²	70	R\$ 321,00	R\$ 22.470,00
02	Vidro comum, 3 mm de espessura aquisição e instalação	Cebra-ce	M²	300	R\$ 102,00	R\$ 30.600,00
03	Vidro canelado comum, 3 mm de espessura – aquisição e instalação	Cebra-ce	M²	2	R\$ 107,00	R\$ 214,00
04	Espelho, 4 mm de espessura, com acabamento lapidado, com fundo amarelo – aquisição e instalação	Cebra-ce	M²	15	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00
05	Película de proteção solar (In-sulfilm G5) – aquisição e instalação	Quantum	M²	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 57.589,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e nove reais)

Primeiro de Maio, 16 de agosto de 2021.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
 Prefeita

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021**

A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/1993 e suas modificações, adjudica e homologa os preços registrados na licitação modalidade Pregão nº 51/2021, declarando oficialmente vencedora a empresa abaixo:

FORNECEDOR: ATACADO DE EMBALAGENS CAMPOS EIRELI, CNPJ nº. 41.443.263/0001-52

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Un	Valor Total
1	Saco plástico biodegrá-dável com capacidade mínima de 100 litros, na cor verde para acondicionamento de materiais recicláveis nas dimensões de no mínimo 75 cm (largura) e no mínimo 105 cm (altura). Confeccionado em resina termoplástica virgens ou reciclados com espessura mínima de 0,8 micras, com solda resistente, suporte de peso mínimo de 20kg não permitindo perda de conteúdo durante o manuseio. Embalados em pacotes de 100 unidades cada, com arte e inscrição na cor preta.	CAMP-POS PLAS-TICOS	Unid.	100.000	R\$ 0,46	R\$ 46.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)

Primeiro de Maio, 17 de agosto de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
 Prefeita

Para sua segurança, Para nossa segurança.

DISK ENTREGAS DROGAMAI

PORECATU: 3623-3170
 9 8418-0557
 RUA GUARUÇU 1328

ALYORADA DO SUL: 3661-1022
 9 9629-8610
 AV. JOAQUIM ALVES, 498

Peça e receba onde estiver.